
Contacto

Teléfono 983600981
Fax 983600006
Correo Electrónico ayuntamiento@olmedo.gob.es

Dirección Postal

plaza Santamaría,
(47410) Olmedo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 397/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2018 a
las 08:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Olmedo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvqprW7MQuQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección y coordinación de seguridad y salud de obras en Olmedo: • pavimentacion
y acerado en varias calles de olmedo con mezcla b.m.c • urbanizacion de la margen derecha de la cl-602
en olmedo • restauracion de pasarela sobre cn-601 • demolicion y restauracion parcial del arco de entrada
a la avenida 10 de octubre.

Valor estimado del contrato 13.418,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.236,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.418,54 EUR.

Clasificación CPV
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Contrato complementario de otros de obras. Duración igual a la de estos

Lugar de ejecución
Varías vías publicas en Olmedo(Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Varias
(47410) Olmedo España

Primero.-Declarar valido el acto de licitación celebrado y en consecuencia ratificar los acuerdos adoptados por la mesa de
contratación en sus sesiones de 23/07/2018 y 26/07/2018.
Segundo.- De acuerdo con lo establecido en el apartado U) del cuadro resumen y artículo 2.2.10) del Pliego de
Condiciones económico-administrativas, rechazar la oferta nº 1 de 13/07/2018.-rto 1748, presentada POR VALMIA
INGENIEROS CONSULTORES SL., por considerar que la misma es desproporcionada toda vez que la baja ofertada
supone el 48,29 % sobre el Presupuesto base de licitación, no habiéndose justificado la viabilidad de la oferta por la
empresa interesada. 
Tercero.- Inadmitir la oferta presentada por INGENIERIA,ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS SL con el nº de
registro 1798, al haberse presentado fuera de plazo en el registro de entrada del Ayuntamiento y contravenir

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvqprW7MQuQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 983600064
Fax 983600981
Correo Electrónico ayuntamiento@olmedo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Sana María nº 1
(47410) Olmedo España

Contacto

Teléfono 983600064
Fax 983600981
Correo Electrónico ayuntamiento@olmedo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Maria nº 1
(47410) Olmedo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

expresamente el artículo 2.2.1 del Pliego de condiciones administrativas, que no prevé más que la presentación manual
de la proposición, tal y como consta además en el anuncio de licitación publicado en el perfil del contratante; previsiones
ambas que tienen base legal en lo previsto en el artículo 159.4.c) de la Ley 9/2017, de 8 de Noviembre
Cuarto.-Declarar desierto el procedimiento seguido para adjudicar el contrato de servicio .-EXPTE 397/2018, por las
causas expuestas en los apartados segundo y tercero de este acuerdo. 
Quinto.-Notificar este acuerdo a las empresas que optaron al contrato.
Sexto.-Insertar este acuerdo en el perfil del contratante del Ayuntamiento, para general conocimiento.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 16/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Olmedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Olmedo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b6430f6-1858-44e4-8367-52ba03b43d12


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

PLaza de Santa Maria nº 1
(47410) Olmedo España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2018 a las 12:30 horas

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2B1xYUcMspsSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003150674 |  2018-312485 | Wed, 22 Aug 2018 08:51:30:751 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84442814964963935454638298444970855153 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2B1xYUcMspsSugstABGr5A%3D%3D

